ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
CASADE EPITÁCIO PESSOA

GABINETE DO DEPUTADO BRUNO CUNHA LIMA

INDICAÇÃO Nº .2 4S- /2016.
(DEPUTADO BRUNO CUNHA LIMA)

SENHOR PRESIDENTE,

INDICO, nos termos do Art.111, do Regimento Interno, que seja
encaminhada manifestação desta Casa Legislativa ao Excelentíssimo Senhor Ricardo
Vieira Coutinho, Governador do Estado, no sentido de que considere a necessidade de
reestruturação do Mercado de Artesanato Paraibano (MAP).

JUSTIFICATIVA

° Mercado de Artesanato Paraibano (MAP), localizado no sentido
centro/praia, Avenida Ruy Carneiro, foi idealizado como ponto convergente para
comercialização de peças de cerâmica, barro, algodão colorido, couro e bijuterias,
beneficiando a produção e o artista paraibano. Hoje, aquele equipamento tão bem
situado em área privilegiada, vem sofrendo um processo de depreciação por vários
fatores, sendo imprescindível que o Governo do Estado, através de órgão competente,
envide esforços no sentido de reestruturação daquele espaço tão importante para o
artesanato do Estado.

Sala das Sessões da Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba, "Casa de Epitácio
Pessoa", em 29 de março de 2016.

Deputado Estadual

-.....

ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLÉIA LEGISLA TIVA
CASA DE EPITÁCIO PESSOA
SECRETARIA LEGISLATIVA

DIVISÃO DE ASSESSORIA AO PLENÁRIO
REGISTROS DA TRAMITACAO PROCESSUAL LEGISLATIVA DOS

REQUERIMENTOS

REQUERIMENTO N°_.24Ç /2016

Registrado em, -3() 1 0-3 12016.

Decisão de Plenário

Aprovado Em, 06 1 O II 12016.

Rejeitado em, _ _____:I__ _:I 2016.

Assessor'

Encaminhado ao DICOF

Em __ _:1__ __;/20 16.

Departamento de Assistência e
controle do Processo Legislativo

Funcionário

Constou no Expediente

Em, 31. 103 12016.

Assessoria ao Plenário

~Jja,;o...---p-cionário

Encaminhado ao Departamento de
Assistência e Controle do Processo

Legislativo

Em, J!yIOY 12016.

ASS~,A9 Plenário'-'~1a,...o._
Ffcionário

No ato de suá entrada na Assessoria de
Plenário a Presente Propositura consta

Documento (s) em anexo.
Em 1 12016.

Assessor

No ato de sua entrada na Assessoria de Plenário a Presente Propositura
consta Pagina (s).

Em 1!}1 0312016.

SECRETARIA LEGISL.ATIVA
DACPL - Departamento de Acompanhamento e Control~ioa:')

~y ._.;;...

do Processo Legislativo
Divisão de Assessoria ao Plenário

CERTIDÃO DEAPROVAÇÃO DE REQUERIMENTO

Certifico para os devidos fins, que o Requerimento n°

;J~S/2016 foi aprovado em discussão única na Sessão Ordinária do dia
06 / oy !2016.

Plenário José Mariz,Cb I~ de 2016.

-~

V
i 12 Secretário
/1